



Obec Nedakonice

Nedakonice 33, 687 38 Nedakonice

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OUNE-644/2024/2

Spisová značka: OUNE-644/2024

Vyřizuje: Ing. Libor Mareček

Tel:

E-mail: starosta@obecnedakonice.cz

Datová schránka: puvbzf2

Datum: 12.12.2024



Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Dne 3.12.2024 obdržela obec Nedakonice žádost dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací:

- Kolik vyjádření (či stanovisek) ve smyslu zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění předpisů následujících, obec Nedakonice vydala z pozice silničně správního orgánu v roce*
 - 2018
 - 2019
 - 2020
 - 2021
 - 2022
 - 2023
 - 2024 (k datu podání této žádosti)
 - současně prosím také o poskytnutí kopií vydaných vyjádření (či stanovisek), a
 - o poskytnutí kopií stanovisek či vyjádření Krajského ředitelství policie České republiky, Dopravního inspektorátu Uherské Hradiště, které byly podkladem pro vydání vyjádření (či stanoviska) obce Nedakonice
 - o sdělení, kdo je oprávněn ve věci vydání vyjádření (či stanoviska) ve smyslu citovaného zákona jednat, a o poskytnutí organizačního řádu, z něhož bude toto patrné
- Kolik vyjádření, námitek či připomínek ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění do 31.12.2023 a ve smyslu zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění předpisů následujících vydala obec Nedakonice z pozice účastníka správního řízení v jednotlivých řízeních v roce*
 - 2018
 - 2019
 - 2020
 - 2021
 - 2022
 - 2023
 - 2024 (k datu podání této žádosti)
 - současně prosím také o poskytnutí kopií vydaných vyjádření, námitek či připomínek v jednotlivých řízeních
 - o sdělení, kdo je oprávněn ve věci vydání vyjádření, námitek či připomínek ve smyslu citovaného zákona jednat, a o poskytnutí organizačního řádu, z něhož bude toto patrné.
- Závěrem prosím o poskytnutí kopie aktuálního pasportu komunikací nacházejících se na území obce*

Nedakonice, a to poskytnutí jednotlivých rozhodnutí o zařazení konkrétních komunikací do třídy místní komunikace.

V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vám sdělujeme, že poskytnutí požadovaných informací je spojeno s úhradou nákladů, které byly stanoveny následovně:

1. **Vyhledávání a zpracování informací:** 171 hodin × 275 Kč = 47.025,- Kč

Vyhledání a zpracování požadovaných informací zahrnuje zejména: vyhledání v archivu, kopírování, anonymizaci, skenování (kopírování) anonymizovaného dokumentu, evidenci dokumentu, opětovné zařazení do archivu, zpracování seznamu dokumentů.

2. **Zpracování dokumentů (kopírování, tisk apod.):**

Požadujete-li zaslat informaci elektronicky (náklady na tisk vznikají při anonymizaci dokumentu):

462 × 1,50 Kč = 693 Kč v případě černobílých kopií,

462 × 3 Kč = 1386 Kč v případě požadavku na barevné kopie.

Požadujete-li zaslat informaci v papírové podobě (náklady na tisk vznikají při anonymizaci dokumentu a při tisku finálního dokumentu):

924 × 1,50 Kč = 1386 Kč v případě černobílých kopií,

924 × 3 Kč = 2772 Kč v případě požadavku na barevné kopie.

3. **Další náklady** (např. poštovné):

Poštovné platíte pouze v případě požadavku zaslání v papírové formě.

1 zásilka = 129 Kč.

Celková částka zahrnující vyhledání a zpracování informací + zpracování dokumentů v černobílých kopiích + zaslání elektronicky činí: 47.718,- Kč.

V případě požadavků na barevný způsob zpracování, nebo zaslání v papírové podobě kontaktujte Obecní úřad Nedakonice o sdělení částky za poskytnutí informace, nebo uhradte částku dle informací poskytnutých výše.

Informace Vám budou poskytnuty až po úhradě této částky.

Způsob úhrady:

Prosíme o uhrazení celkové částky na účet obce Nedakonice:

- **Číslo účtu:** 4626721/0100
- **Poznámka pro příjemce:** Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Úhradu prosíme provést nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Pokud nebude úhrada provedena ve stanovené lhůtě, bude žádost podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. **odložena**.

V případě akceptace platby za poskytnutí informací Vás žádám o prodloužení lhůty pro podání informace z důvodu zpracování velkého počtu dokumentů. Obecní úřad Nedakonice při současném personálním obsazení není schopen v zákonné lhůtě 15 dnů vyhovět Vaší žádosti. Navrhují řešení, kdy by Vám byly dokumenty dodávány postupně. Za prvních 10 pracovních dní 40 dokumentů a následně vždy minimálně 40 dokumentů za každých dalších 5 pracovních dní až do uspokojení žádosti.

Poučení o opravných prostředcích

Pokud nesouhlasíte s výší stanovené úhrady, máte právo podat proti tomuto oznámení stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

- Lhůta k podání stížnosti: 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.
 - Počátek běhu lhůty: Lhůta začíná běžet následující den po dni doručení tohoto oznámení.
 - Místo podání stížnosti: Stížnost se podává u povinného subjektu, tj. Obecního úřadu Nedakonice, a to na adresu:
 - Adresa: Obecní úřad Nedakonice, č.p. 33, PSČ 687 38 Nedakonice
 - E-mail: podatelna@obecnedakonice.cz
 - Datová schránka: puvbzf2 .
 - Nadřízený orgán: O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje.
- Stížnost můžete podat písemně, elektronicky nebo prostřednictvím datové schránky.

S pozdravem

Ing. Libor Mareček
Starosta